Bộ KẾ HO ẠCH VÀ ĐẦU Tư CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGH ĨA VIỆT NAM •  * •  •  »

Độc lập - Tự do - Hạnh ph:ìc

Số: S S f  /QĐ-BKHĐT Hà Nội, ngày 01 thảng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyển thuộc phạm vi quản lý nhà
nước của Bộ Ke hoạch và Đầu tư thực hiện tích hợp, cung cấp trên Còng

dịch vụ công Quoc gia năm 2020

B ộ  TRƯỞNG BỢ KÉ HOẠCH VÀ ĐẰU TƯ • • •

Căn cứ Nghị định sổ 86/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 7 năm 2017 của Chỉnh
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Ke hoạch
và Đầu tư;

Căn cứ Nghị định sổ 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của
Chính phu về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thòng ừong giải quyết thủ
tục hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số Ol/NO-CP ngày 01 tháng 01 năm 2020 của Chính
phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triổn kình tế - xã
hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết sổ 02/NQ-CP ngày 01 tháng 01 năm 2020 của Chính
phu về việc tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu trong cải thiện
môi trường kỉnh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2020:

Căn cứ Thông tư sổ 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của
Vãn phòng chính phu hướng dẫn thỉ hành một số quy định của Nghị định số
61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế
một cửa, một cửa liên thỏng trong giải quyết thủ tục hành chỉnh;

Căn cứ Quyết định sổ 411/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2020 của Thủ
tưởng Chính phu phé duyệt Danh mục dịch vụ cóng tích hợp, cung cấp trên
Cổng dịch vụ công Ouổc gia năm 2020;

Theo đề nghị của Chánh Văn phồng Bộ.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh mục dịch vụ công trực
tuyến thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Kế hoạch và Đầu tư thực hiện tích
hợp, cung cấp trên cổng dịch vụ công Ọuóc gia năm 2020.

2

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện của các đơn vị:

Cục Đầu tư nước ngoài, Cục Quản lý đấu thầu, Cục Quản lý đăng ký kinh
doanh có trách nhiệm chủ trì, phối họp với Trung tâm Tin học để hoàn thrnh
tích họp, cung cấp dịch vụ công trực tuyến thuộc phạm vi chức năng quản lý của
Bộ trên cổng dịch vụ công Quốc gia.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ và rhủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-  Như Điều 3;
- Cục KSTTHC (VPCP);
- Các đơn vị: ĐTNN, QLĐT, ĐKKD, TCCB,
V P2 (PCVP Đ.Đạt, p. KSTH);
- TTTH (P/h thực hiện; đưa tin);
- Lưu: VT, VP(P. KSTH)^

KT. B ộ  TRƯỞNG9

Danh mục

DỊCH VỤ CÔNG TR ựC  TUY ÉN THUỘC PHẠM VI QUAN LÝ CỦA
^  ĐẦU T ư  THỤC HIỆN TÍCH HỢP, CUNG CÁP TRÊN CONG DỊCH vụ CÔNG

QUỐC GIA NAM 2020
h số /QĐ-BKHĐT ngày 03 thảng 6 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ K ế hoạch và Đầu tư)

8* -  '

TT Tên dịch vụ công/TTHC
Đơn vị Éhực hiện Thòi gian

hoàn thànhĐơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp

I Nhóm dịch vụ công/TTHC thuộc lĩnh vực thành lập và hoạt động của doanh nghiệp

1
Nhóm đăng ký hoạt động chi nhánh, văn phòng đại diện,
địa điểm kinh doanh

Cục Quản lý đăng ký
kinh doanh Trung tâm Tin học Quý 11/2020

2

Nhóm thủ tục đăng ký thav đổi nội dung đăng ký doanh
nghiệp: thay đổi tên doanh nghiệp, thay đổi người đại
diện theo pháp luật, tăng/giảm vốn điều lệ, thay đổi chủ
sở hữu, địa chỉ trụ sở chinh

Cục Quản lý đăng ký
kinh doanh

Trung tâm Tin học

Qựy 11/2020

3
Nhóm thủ tục thông báo thay đổi nội dung đăng ký doanh
nghiệp: thông tin đăng ký thuế, ngành nghề kinh doanh,
cổ đông sáng lập, thành viên góp vốn, tỷ lệ cổ phần

Cục Quán lý dăng ký
kinh doanh

Truns tâm Tin học
Quý 11/2020

4 Nhóm thủ tục chia, tách, sáp nhập và họp nhát doanh
nghiệp

Cục Quàn lý đăng ký
kinh doanh

Trung tâm Tin học
Quý 11/2020

5 Đăng ký hoạt dộng trở lại trước thời hạn Cục Quản lý đăng ký
kinh doanh

Trung tâm Tin học
Quý 11/2020

6 Thông báo tạm ngừng kinh doanh
Cục Quan lý dăng ký

kinh doanh

Trung tâm Tin học
Quý 11/2020

2

TT Tên dien vụ công/TTHC
Đơn vị thực nỉện Thời gian

hoàn thànhĐơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp

II Nhóm dịch vụ công/TTHC thuộc lĩnh vực đấu thầu

1
Thủ tục đăng ký tham gia Hệ thống mạng đấu thầu quốc
gia đối với nhà thầu, nhà đầu tư

Cục Quản lý đấu thầu Trung tâm Tin học Quý IV/2020

2
Thủ tục thay đổi, bổ sung các thông tin của nhà thầu, nhà
đầu tư đăng ký tham gia vào Hệ thống mạng đấu thầu
quốc gia

Cục Quản lý đâu thâu
Trung tâm Tin học Quý IV/2020

3
Đăng ký dự thi sát hạch, cấp, cấp lại chứng chỉ hành nghề
hoạt động đấu thầu.

Cục Quản lý đâu thâu
Trung tâm Tin học Quý IV/2020

III Nhóm dịch vụ công/TTHC thuộc lĩnh vực đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài

1
Thủ tục cấp GCNĐK ĐTRNN không thuộc diện chấp
thuận chủ trương (áp dụng đối với các hồ sơ có quy mô
vốn ĐTRNN dưới 20 tỷ đồng)

Cục Đầu tư nước ngoài
Trung tâm Tin học Tháng

12/2020

2
Thủ tục điều chỉnh GCNĐK ĐTRNN khônơ thuộc diện
chấp thuận chủ trương (áp dụng đối với các hồ SO' có quy
mô vốn ĐTRNN dưới 20 tỷ đống)

Cục Đầu tư nước ngoài
Trung tâm Tin học Tháng

12/2020